Gubaer, sa femme. 
1710. Aveu de François de Penendrefï et Jeanne Le 

Goazre, sa femme, fille de Jacques Le Goazre et de Mar
guerite de Tregoet. 

Kermenguy. — 1437. Aveu de noble homme Jean 
de la Couldraye, chevalier sergent féodé de Kerpaën. 

1610. Aveu de Charles du Boisgueheneuc et de Marie 
Lanros, sa femme. 

1665. Françoise du Minven, veuve de Sébastien du 
Boisguehenneuc, S* du Minven, tutrice de ses enfants. 

1681. Aveu de René du Hafïont, chevalier S'deLestria-
gat, châtelain de Pratmaria et de Kerpaën. 

Kerurgeaz . — 1540. Aveu de Yvon du Dresnay et de 
Françoise de Ker. 

1562. Aveu de Claude Pilguen et de Louise Kerusouarn, 
Sr et dame de Berhevel. 

1631. Aveu de Pierre Le Torcol, S* de Kerdour, marié 
à Jacquette Kerliver. 

Mesguen . — 1643. Aveu de D^ Marie Perrault, dame 
de Keranguen, lui, échu de Jeanne Le Gubaer, dame du 
Mesguen, sa mère. 

Stang-B ihan. — 1340. Henri Bolot et Catherine du 
Boureli, veuve en premières noces et douairière de 
Glazren Le Gardien. 

1571. Aveu de Anue Chevillard épouse de Jacques 
L'Honoré. 

1664. Aveu d'écuyer Hervé de Kerguélen, S* de Ker-
laouénan et de Keranroch, marié à Jeanne de Kerguelen. 

1663. Aveu de noble homme René Le Pitouays, docteur 

— 243 — 

en médecine, et Marie Treguer, sa.femme, Sf et dame de 
Pennanrun et Trequeiïélec, acquéreurs de noble homme 
Jean Auffret et Catherine de la Masse, Sr et dame du 
Pencleux. * 

1694. Pierre de Kerguélen, Sr de Kerfily, recteur de 
Meilars (chanoine de Quimper, 1711), Sr de Kerlaouënan. 
Ce manoir lui a été donné pour titre clérical. 

(A suivre,) 
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Actes du Saint-Siège 
* 

Concernant les Evêchés de Qu imper et de Léon 

<Xtx XIII* a.\i IXV* S i è c l e . 

(Suite.) 

877. 1463, 1^ M a i # _ Lettres ordonnant la répression 
des violences commises contre l'Evêque de Léon. (Pie ll, 
tome XLIl ou 509, f° 410 ) 

« Dilectis Abbati monasterii de Reliquiis et Guillelmo 
Ansequerii et Oliverio Goazspern, canonicisTuronen. sab 

« Ut ad reprimendas insolencias transgressorum et ipso-
rum ausus leoerarios refrenendos, si nervus publiee dis
cipline lentescat, eorum voluntas fit proclivior ad peccan-
dum et impunitatis exemplum periculosius in alios deri-
vatur; 

« Proplerquod ad Presidents Spectat officium siedebi-
lam execucionem adhibere iusticie, quod commissa Jam 
crimina puniat et committendorum in posterum audaciam 
interdicat; 

« Sane lamentabiles querele vener. fratris nostri Guil
lerm! episcopi Leonen. nuper nostrum turbarunt auditum, 
quod nonnulli iniquitatis filii a quorum oculis Dei timor 
ahscessit et presertim Guido de Oliveriis Rioci, Alauus 
Kermalec, Johannes Keraudi, Guilielmus Jacopin, Johan
nes Moinat, Alanus Boezec ac quidam alii, contra prefa-
tum episcopum conspirantes aut eius mortem aut capeio-
nem machinantes, die dominica décima septima mensis 
octobris proxime preteriti, ac aiiis quibusdam diebus et 
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noctibus proxime sequentibus, ausu sacriîego, Dei timoré 
postposito, ad domum Episcopalem Leonensem in qua 
idem Episcopus rèsidebat, cum tubis, gladiis et instru
ments bellicis quasi ad arcem expugnandam accedentes, 
eiusdem doraus portas, fenestras ac eciam carceres épis
copales fregerunt, neenon cujusdam virïdarii sive prati 
iuxta domum vel ecclesiam Carmelitorum existenlis et ad 
dictum episcopum legitime pertinentis, per vim et vio-
lenciam muros et portas demolientes, domum episcopa-
lem per vim et violenciam introierunt et ipsis diebus et 
noctibus in eadem domo insultantes, cum prefatum epis
copum, qui clam ne ab eis raperetur aut occideretur, se-
cesserat, capere nequivissent, multa sibi damna et incom
moda non absque vite periculo intulerunt,in gravem divine 
majestatis offensam, ordinis sacerdotalis opprobrium, per-
niciosum exemplum et scandalum plurimorum, quodque 
nonnulli qui gloriantur cum malefecerunt, predictos faci-
nirosos scienier in civitatibus, castris, villis fortaliciis, 
terris et aliis locis eorum receptarunl et receplant, aliqui 
vero premissa omnia seu nonnulla ex eis fieri seu com-
milti fecerunt et eciam mandaverunt, eorumque nomine 
et mandato facta seu commissa rata habuerunt et habent ; 
alii eciam eisdem crimina hujusmodi patrantibus perse 
et alios prestiterunt et prestant auxilium, consilium vel 
favorem, que adeo notaria sunt ut nulla possunt tergiver-
sacione celari ; cupientes igitur indempnitatibus prefati 
episcopi opportune prospicere et presumptorum eorum-
dem temeritatem quam absque divini adnimadversione 
judicii inulta sub dissimulacione preterire nequimuscas-
ticacione débita cohibere, 

« Quocirca discrecioni vestre per apostolica scripta in 
virtute sancte obediencie et sub pena indignacionis nostre 
committimus et mandamus, quatenus vos vel duo aut 
unus vestrum per vos vel per alios, singulos scelerum 
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hujusmodi patratores, ac premissa fieri mandantes vel 
procurantes et qui eis in premissis dederunt auxilium 
vel favorem, in ecclesiis et locis in quibus expediri judi-
cerilis, auctoritate nostra excommunicalos publiee nun-
cielis et faciatis ab aliis nunciari ac ab omnibus arctius 
evitari.donec ipsi et nonnulii alii qui scafas onustas pisci-
bus ejusdem episcopi, cum persouis iu eisdera existenti-
bus in contemptum ejusdem episcopi submergere nisi 
fuerunt, Episcopo de injuriis et dampnis sibi allatis hujus
modi débitant satisfactionem impenderint et cum suarum 
testimonio litterarum, ab ecclesiasticis sentenciis, merue-
rint a nobis absolucionis beneficium obtinere. 

« Quodque si presumptorum et aliorum prediclorum 
temeritas aut protervitas et obstinacio id exigerint, legi-
timis per vos super biis habendis servatis processibus, 
eorum puniciones aggravare curetis et si locorum domini 
fuerint,civilales, oppida, villas, castra et loca, ecclesiastico 
interdicto supponere atque eos feudis, beneficiis, officiis, 
dignitatibus et honoribus que ab ecclesia obtinent ac 
eorum posteros et heredes usque in secundam genera-
cionem privatos et ad illa inhabiles fore, eadem auctori
tate declarare curetis. 

« Nos enim ne sub specie venie faciliter consequende, 
aliis deliquendi occasio prebeatur, excommunicacionuni 
ac censurarum et penarum earumdem nobis et successo-
ribus nostris Romanis pontiûcibus absolucionem reser-
vamus, ita quoi nullus préter quam in mortis articulo 
eisdem delinquentibus, absolucionis beneficium valeal 
i m perti re. 

« Non obstantibus... » 

87 8. 1463, I-- Mai. — En même temps qu'il envoyait 
la lettre précédente à l'abbé du Relée et à deux chanoines 
de Tours, Ie Pape écrivait à l'abbé de Bégar pour le prier 
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de s'informer discrètement s'il y avait quelque chose de 
fondé dans les énormilés dont était accusé Guillaume, 
évêque de Léon. (Pie IL Vol. XLVII ou 514, f» 110.) 

« Dilecto filioabbaii monasterii Beaté Marie de Begar, 
Trécoren diocesis salutem. Ad meum non sine mentis 
perturbacione pervenit auditum quod vener. Frater nos
ter Guilielmus episcopus Leonensis a normarecti pastoris 
devians, nonnulla enormia commiltere non expavit nec 
pavescit, que suam plurimum offuscant decenciam et re-
dundant in ecclesie sponse sue preiudicium, generatque 
scandalum plurimorum, nos igïtur volentes nec volentes 
illa quorum aliqua incerlis arliculis presentibus alligalis 
designantur sub nocive dissimulacionis palio pertransire, 
sed super iliis congruam imo necessariam adhibere me-
delam, discrecioni tue per apostolica scripta commisimus 
et mandamus qualenus, receptis presentibus, que Dei sunt 
mente et oculis perstringens, nominum timoré et favore 
moraque postpositis, vocato dicto episcopo et ains qui 
fuerint evocandi, super contenta in articulis precedens, 
auctoritate apostolica te diligenter informes ac eciam re-
quiras veritalem.... ut tua relacione habita super hns 
consulcius procedere valeamus.... »